Республика Алтай

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Майминская средняя

общеобразовательная

школа № 3 имени

В.Ф.Хохолкова»

649100 с. Майма, ул. Мира, 11

тел./факс 22-3-51

     ПРИКАЗ № 429-д

от  «31» августа 2020 года

с. Майма

«О деятельности школы по реализации средств

гранта Конкурса 2020 «Эффективные модели

методической службы образовательных

организаций как сетевых ресурсных центров

повышения качества общего  образования»

На основании протокола заседания конкурсной комиссии Министерства

просвещения Российской Федерации МБОУ «Майминская СОШ №3 им. В.Ф. Хохолкова»

была признана победителем конкурсного отбора на предоставление в 2020 году гранта в

рамках реализации мероприятий «Создание сети школ, реализующих инновационные

программы для отработки новых технологий и содержания обучения и воспитания, через

конкурсную поддержку школьных инициатив и сетевых  проектов» ведомственной

целевой программы «Развитие современных механизмов и технологий дошкольного и

общего образования» государственной программы Российской Федерации «Развитие

образования».  В связи с признанием школы победителем Конкурса 2020 «Эффективные

модели методической службы образовательных организаций как сетевых ресурсных

центров повышения качества общего  образования»

приказываю:

1. Утвердить постоянный педагогический состав рабочей группы для реализации

гранта и оформления рабочей документации в следующем составе:

1) Лобастова Н.В., директор школы

2) Ниязова Н.Г., заместитель директора по УВР

3) Светлакова В.В., заместитель директора по УВР

4) Васильева Е.В., заместитель директора по ИКТ

5) Бурлакова Е.Н., заместитель директора по ВР

6) Булычева М.А., заместитель директора по УВР

2. Утвердить план мероприятий по реализации гранта:

Мероприятия Ответственные Сроки

- подготовка, заключение договоров о сетевом

взаимодействии;

 - подготовка финансовой отчетности (по итогам

реализации проекта) организация внешнего

консультирования по вопросам реализации

проекта

Лобастова Н.В. до 10.10.2020

постоянно

- составление плана работы по реализации

методических мероприятий;

-  координация работы методического совета

Ниязова Н.Г. до 10.10.2020 г

постоянно

- формирование  инновационных продуктов (по

итогам реализации методических мероприятий);

-  изучение опыта реализации подобных проектов

Светлакова В.В. Октябрь 2020г.

- техническое сопровождение реализации

проекта;

- обеспечение проведения, online уроков,

вебинаров;

- организация методической сети на сайте

конкурсшкол.рф

Васильева Е.В. до 10.10.2020

- освещение хода реализации проекта;

- составление сценария отчетного видеоролика

Бурлакова Е.Н. Постоянно

Декабрь 2020

 - формирование методических продуктов по

итогам реализации методических мероприятий;

- составление индивидуальных образовательных

траекторий для обучающихся с ОВЗ, детей с

высокой мотивацией

Булычева М.А. до 01.11.2020

реализация методических мероприятий  Руководители МО    на период

реализации проекта

3. Члены постоянного состава рабочей группы имеют право привлекать по своему

направлению педагогических работников школы, не входящих в состав рабочей группы.

Директор школы  Лобастова Н.В.